

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00008/2017(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 00.796.707/0001-56 - B DO C CORDEIRO ELVEDOSA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	13100	R\$ 1,0300	R\$ 13.493,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA- em plástico impressa em silk screen 4X0 cores, carga da caneta da cor azul. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas. marca st

7 Confeção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso	unidade	6700	R\$ 1,7900	R\$ 11.993,0000
---	---------	------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ZIP ZAP- impressão em policromia, Tamanho: A4, 4X0 cores. Arte fornecida posteriormente . marca st

**Total do Fornecedor: R\$ 25.486,0000**

### 03.528.998/0001-90 - HARPIA IMPRESSOS DE SEGURANCA EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	2400	R\$ 3,2600	R\$ 7.824,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formulários para emissão de diplomas, com as seguintes especificações: a) Gramatura do papel 120 g; b) Tipo do papel MOEDA; c) Tamanho do papel (formato) 297mmx210 mm; d) Moldura em processo calcográfico, na cor especificada. e) Microletras positivas (texto microscópico) -acompanhadas a moldura com texto UFCA ; f) Fundo numismático.Frente do formulário: - Brasão da República Federativa do Brasil na cor preta, na parte superior. - Brasão da Universidade Federal do Cariri na cor preta na parte superior - Selo da República Federativa do Brasil na cor preta, na parte inferior. - Marca d água com o símbolo da UFCA; - Texto descrito abaixo, a ser impresso na cor preta,centralizado, entre o brasão da República Federativa do Brasil e o Brasão da Universidade Federal do Cariri;República Federativa do Brasil Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Verso do formulário: - Holografia Bidimensional com o brasão da UFCA e a marca da Universidade Federal do Cariri. 2000 Formulários na cor verde (Graduação); Numerados de 351 a 2351 240 Formulários na cor Azul (Lato sensu); numerados de 101 a 340 160 Formulários na cor Amarela (Stricto sensu) Numerados de 81 a 240. Marca: Harpia Fabricante: Harpia Validade da Proposta: 90 dias

**Total do Fornecedor: R\$ 7.824,0000**

### 14.272.952/0001-79 - VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	4500	R\$ 3,3400	R\$ 15.030,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ECOBAG- em algodão cru, med: 35cmx40 cm com alça em gorgurão e impressão em policromia. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas. Marca: Eco. Modelo: Eco Ecobag. Validade da Proposta: 90 dias. Pagamento: 30 dias. Entrega: 30 dias. Amostra: 5 dias. Garantia: 1 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.030,0000**

### 14.452.137/0001-91 - CRUZEIRO PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	5500	R\$ 0,1199	R\$ 659,4500

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANFLETO- 15X21cm, Papel Couchê 90gr. Impresso 1x1 cor. Artes diferentes a cada pedido.

9 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / unidade 6500 R\$ 0,0699 R\$ 454,3500  
CertificadoEnvelope

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRACHÁ- Tamanho: 14cmx10cm, furo para inserção de cordão, 4x0 cores. Arte fornecida posteriormente.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.113,8000**

**20.919.806/0001-95 - CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	6500	R\$ 4,7900	R\$ 31.135,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACOLA EM TACTEL - medindo 40cmx35cm, tecido poliéster, com alça, ilhós e cordão. 4X0 cores. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas. // Prazo de Validade da Proposta - 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. / Prazo de entrega - 30 (trinta) dias, contados da entrega da nota de empenho. // Prazo de Pagamento - 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir. // Prazo de garantia/validade dos produtos - 1 (um) ano após a entrega contra defeito de fabricação/impressão. // Procedência: Nacional // O preço ofertado corresponde, rigorosamente, às especificações do objeto licitado e nele estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como: as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução integral do objeto desta licitação. //

**Total do Fornecedor: R\$ 31.135,0000**

**22.167.972/0001-08 - MAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	3570	R\$ 0,4500	R\$ 1.606,5000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTAZ- Impressão Digital. Tamanho: A3, Cor: policromia. Papel: Papel couchet fosco 180g/m2. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas.

5 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	12500	R\$ 1,7600	R\$ 22.000,0000
---	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE NOTAS- Impressão: off-set. Tamanho: 15cm x 20 cm fechado/ 15cm x 40 cm aberto. CAPA - Cor: 4 x 0 cores. Papel Cartão 250g/m2. MIOLO - 50 folhas - Cor: 1x0 cor - preto. Papel off-set 90g/m2. Acabamento: colado, picotado. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas.

11 Confeção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso	unidade	7000	R\$ 1,1300	R\$ 7.910,0000
--	---------	------	------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA COM BOLSO- Em papel couchê, com gramatura de 250g/m, medindo 314x225 mm, 4x4 cores, com aparador interno, conforme modelo a ser fornecido pela instituição

12 Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro	unidade	5500	R\$ 10,4000	R\$ 57.200,0000
--	---------	------	-------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVISTA PROMOCIONAL- Impressão: off-set. Tamanho: 29,7cm x 21cm cm fechado/ 42 x 29,7cm aberto. CAPA - Cor: 4 x 4 cores. Papel Couchê Fosco 150g/m2. Acabamento: laminação fosca. MIOLO - 90 páginas- Cor: 4x4. Papel couchê fosco 90g/m2. Acabamento: grampo. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas.

13 Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro	unidade	5000	R\$ 28,4300	R\$ 142.150,0000
--	---------	------	-------------	------------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVISTA CIENTIFICA Impressão de livro até 300 páginas-formato miolo fechado 14 cmx21 cm (LXA), formato miolo aberto 28 cm x 21 cm (LXA), total de páginas até 300(trezentas) páginas mais capa, formato de folha de guarda 28 cm x 21 cm (LXA), papel capa supremo duo design 300g (CTP INCLUSO), papel folha de guarda color plus 80g (CTP INCLUSO), papel miolo pólen soft 80g (CTP INCLUSO), impressão capa 04x00 cores, impressões guardas 01x00 cor, impressão miolo 01x01 cor, acabamento lombada quadrada (22 MM), miolo com cadernos dobrados, costurados, colados e refilados, laminação fosca em um lado (capa) verniz localizados em 01 lado (capa), alceadeira, corte e vinco (capa). Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas.

**Total do Fornecedor: R\$ 230.866,5000**

**27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	291	R\$ 41,6100	R\$ 12.108,5100

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER- em lona front ligh. Impressão digital. Tamanho: 0,90m x 1,20m. Cor: 4X0. Acabamento bastão e cordões. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas.

4 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	20500	R\$ 0,2200	R\$ 4.510,0000
--	---------	-------	------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLDER- Impressão off-set. Tamanho: A4. Cor: 4x4 cores. Papel: Papel couchê fosco 120g/m2. Acabamento: 2 dobras. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas.

14 Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro	unidade	20000	R\$ 1,7200	R\$ 34.400,0000
--	---------	-------	------------	--------------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JORNAL- 16 páginas, no formato 29,7 x 21cm (fechado) e 42 x 29,7 cm (aberto), em papel jornal, 4 x cores; dobrado. Com prova digital. Arte fornecida posteriormente podendo variar até 30 temas.

**Total do Fornecedor: R\$  
51.018,5100**

**32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	unidade	1760	R\$ 10,1500	R\$ 17.864,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUSA- em malha fio 30 em várias cores, ecologicamente correta, com manga, estampada em policromia tamanho A3 frente e verso, arte e grade fornecida posteriormente, podendo variar até 20 temas. Tamanhos P, M, G (Quantidade de cada tamanho a ser definida posteriormente). MARCA: SCLAN

**Total do Fornecedor: R\$  
17.864,0000**

**Valor Global da Ata: R\$  
380.337,8100**



[Voltar](#)